PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         30.12.2011                                                                                                           № 2767
	 О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 04.03.2011  № 353 «Об утверждении перечня объектов
внешнего благоустройства и инженерной инфраструктуры,
подлежащих капитальному ремонту и ремонту в 2011 году
на территории города Мурманска»

(в ред. постановления от 11.11.2011 № 2204)

В соответствии  с  решением  Совета    депутатов   города  Мурманска  от 28.01.2011 № 33-381 «О бюджете муниципального образования  город Мурманск  на  2011 год  и  на плановый  период  2012 и 2013 годов» и в связи с уточнением перечня объектов внешнего благоустройства и инженерной  инфраструктуры  и  объемов  работ  п о с т а н о в л я ю:
1.  Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 04.03.2011 № 353 «Об утверждении перечня объектов внешнего благоустройства и инженерной инфраструктуры, подлежащих капитальному ремонту и ремонту в 2011 году на территории города Мурманска» (в ред. постановления от 11.11.2011 № 2204) изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Управлению финансов администрации  города  Мурманска             (Умушкина О.В.) обеспечить финансирование утвержденного перечня объектов внешнего благоустройства и инженерной инфраструктуры, подлежащих капитальному ремонту и ремонту в 2011 году на территории города Мурманска, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели главному распорядителю бюджетных средств на 2011 год.
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление с приложением.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
          5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.
Глава администрации
города Мурманска                                                                                      А.И. Сысоев
Приложение

к постановлению администрации

города Мурманска

от 30.12.2011 № 2767
Перечень
объектов внешнего благоустройства и инженерной инфраструктуры,

подлежащих капитальному ремонту и ремонту в 2011 году
на территории города Мурманска
Заказчик: Комитет по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска
	№

п/п
	Наименование объекта
	Ед.

изм.
	Объем

м2
	Сумма

(тыс. руб.)

	Долгосрочная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно - транспортного травматизма

 в городе Мурманске» на 2010-2012 годы

	1
	Восстановление дорожных ограждений в наиболее опасных участках ул. Достоевского и путепровода в районе Старого Нагорного (переходящий объект)

	8 168,16

	2
	Почтовые расходы, связанные с взысканием штрафов с физических лиц за административные правонарушения в области дорожного движения

	300,00

	3
	Выполнение мероприятий в соответствии с решениями рабочей группы по выработке оперативных решений по безопасности дорожного движения:
- устройство искусственных дорожных неровностей по

ул. Орликовой, Свердлова, Александрова;                                                                  - установка пешеходных ограждений по ул. Папанина
- установка пешеходных ограждений  по ул. Карла Маркса, по просп. Героев-североморцев, по ул. Полярные зори

	1 945,38

	ИТОГО

	10 413,5

	Наружное освещение

	1
	Устройство наружного освещения по ул. Сомова

	806,25

	2
	Восстановление опоры наружного освещения    № 33, расположенной по адресу: проезд Связи в районе дома № 3 в г. Мурманске

	99,663

	3
	Экспертиза № 63/16.1-3 «Исследование строительных объектов и территории функционально связанной с ними, в том числе с целью проведения их оценки»

	25,78

	ИТОГО

	931,69

	Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт дорог

	1
	Капитальный ремонт ул. Свердлова       (переходящий объект)
- асфальтобетонное покрытие проезжей части, тротуаров;

- бортовой камень, ливневая канализация, водопровод

м2
	4 203,50
	35 912,75 в т.ч.                   ОБ 8 126,0,                                                             МБ 27 786,79

	2
	Капитальный ремонт ул. Подгорной, участок от станции Новорыбная до АЗС «Нафта-Трейд» (переходящий объект)

- асфальтобетонное покрытие проезжей части, тротуаров;

- бортовой камень, ливневая канализация
	м2

	20 389,00

	58 280,65 в т.ч.                   ОБ 52 225,92,                                                             МБ 6 054,73

	3
	Устройство светофорного объекта на перекрёстке Нижне-Ростинского шоссе и ул. К. Либкнехта (переходящий объект)

	5 889,68         в т.ч.                   ОБ                    3 184,37,                                                             МБ 2 705,31

	4
	Разработка проектно-сметной документации,
в том числе:

	5 183,36

	- капитальный ремонт улицы Коминтерна                   (переходящий объект);
- устройство пешеходной связи между ул. Старостина –

ул. Седова - ул. Кильдинская – пр. Северный                 (переходящий объект)

	4 183,36                в т.ч.                   ОБ 1 832,49,                                                             МБ 2 350,87
1 000,00 в т.ч.                              ОБ 792,34,                                                             МБ 207,66

	5
	Авторский надзор за капитальным ремонтом улицы Свердлова

	29,73

	6
	Авторский надзор за капитальным ремонтом улицы имени Ивченко

	75,03

	7
	Авторский надзор по объекту «Капитальный ремонт улицы Подгорной, участок от станции Новорыбная до АЗС «Нафта-Трейд» (в том числе корректура проектно-сметной документации)

	129,64

	8
	Авторский надзор по объекту «Устройство светофорного объекта на перекрестке Нижне-Ростинского шоссе и ул. Карла Либкнехта»

	10,58

	9
	Проведение испытаний образцов бетона на соответствие требованиям ГОСТа

	20,00

	10
	Проверка достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства

	40,00

	11
	Проведение испытаний образцов вырубок асфальтобетонного покрытия на соответствие требованиям ГОСТ и СНиП

	200,00

	12
	Инженерно-геодезические изыскания м 1:500 по объекту: «Ремонт автодорожного проезда от 1381 км автодороги С - Петербург - Мурманск»

	100,00

	13
	Проведение экспертизы сметной документации по объекту «Ремонт автодорожного проезда от 1381 км автодороги Санкт - Петербург - Мурманск»

	20,00

	ИТОГО
	м2
	24 592,50
	105 891,42

	Капитальный ремонт прочих объектов благоустройства

	1
	Главная Новогодняя ель города на площади Пять Углов

	3 100,00

	в том числе:

- разборка, монтаж, оформление;
- покупка Новогодней ели

1 200,00

1 900,00

	2
	Установка и оформление электрогирляндами 3-х елок

	499,99

	3
	Изготовление и установка автопавильона по              ул. С. Ковалева

	98,15

	ИТОГО

	3 698,14

	Капитальный ремонт дворовых территорий

	1
	Проверка достоверности определения сметной стоимости в Государственной вневедомственной экспертизе

	80,00

	2
	Инженерно - геодезические изыскания м 1:500 по объекту: «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий, проездов к дворовым территориям»

	200,00

	3
	Разработка проектно - сметной документации по объекту: «Капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных домов №№ 5, 7 по ул. Морской и многоквартирных домов №№ 4, 6/1 по ул. О. Кошевого»   (переходящий объект)

	500,00

	4
	Разработка проектной документации по объекту: «Капитальный ремонт дворовых территорий  и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов №№ 44, 45 по ул. Капитана Орликовой В.Я.»  (переходящий объект)

	700,00

	5
	Разработка проектно - сметной документации по

объекту: «ул. Папанина, д. №№ 17, 21, 23»

	99,20

	6
	Проведение испытаний образцов вырубок асфальтобетонного покрытия на соответствие требованиям ГОСТ и СНиП

	100,00

	7
	Разработка проектно - сметной документации по объекту: «ул. Буркова, д. № 39 (въезд с ул. Буркова до ул. П. Зори, устройство тротуара и водоотвода)»

	1 692,30

	8
	Разработка проектной документации по объекту: «Ремонт подпорной стены расположенной у многоквартирного дома № 61 к. 3 по                               ул. Книповича»

	100,00

	ИТОГО

	3 471,50

	ВСЕГО по объектам благоустройства,

в том числе НДС
	 м2
	24 592,50
	124 406,25

	в том числе:

	долгосрочная целевая программа

	10 413,5

	наружное освещение

	931,69

	дороги
	м2
	24 592,50
	105 891,42

	прочие

	3 698,14

	дворовые территории

	 3 471,50

                                  ____________________________________________________